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I'pamonavanaukoTr Ha OmmruHa ["ocTHBap, pemasajku Mo
OapameTo 3a 0700pyBame Ha YPOAHHUCTHYKHOT MPOCKT
BOH omndar Ha ypOaHUCTHUYKUOT IUIAH JAOCTaBEH Of
JpymTBo 3a NpOW3BOACTBO, TPTOBHja U TPAJCKHUIITBO
"TIPO-MHXXEHEPUHI™" OO ekcnopt - nunnopt Teroso,
co TekH.0p.04-12/2024 on centemBpu 2024 mpu mTo Bp3
ocHOBa Ha wieH 62 ctaB (10) on 3akoHOT 3a ypOaHHWCTH-
yko miaHupame (Ca. Becuuk vHa PCM 6p.32/20, 111/23 n
171/24), ro u3aBa clieiHaTA!

PEIIEHUE

Co mTo ce on00pyBa YpOAaHMCTHYKH HPOEKT 3a
HH(ppacTpyKTypa, 3a M3rpaada Ha JUHHCKH HH{pa-
CTYKTYpPeH 00jeKT - co kiaca Ha Hamena E1.1- Cooopa-
Kajuu uHbpacTpykTypu - JlokaleH mnar oa c.
benoBumre no c.®@opuno - Onmruna ToctuBap co
TekH.0p.04-12/2024 ox centemBpu 2024

Oo0pa3sio:xxenune

Bapatenor [pymTBo 3a HpOU3BOJICTBO, TProBHja U
rpagexuuteo "ITPO-MHXXKEHEPUHI™ JIOO exkcnopt -
uHropt TeToBo, mogHece Oapame 3a 0M00OpyBame Ha
YpbéanucTtuuku npoekr 3a wuHpacTpykKTypa, 3a
u3rpaada Ha JUHUCKH UHQPACTYKTYpeH 00jeKT - o
kiaaca Ha Hamena El.1- Coo0pakajuu wundpa-
crpykrypu - Jlokasen nar oa c.benoBumre no
c.®@opuno - Ommruna ToctuBap co  TekH.0p.04-
12/2024 onx centemBpu 2024,

YpOaHUCTHIKHOT MPOEKT BOH om¢aT Ha ypOAHUCTHIKH-
OT IaH coriacHo wieH 62 craB (10) Oeme uctakHaT Ha
JaBen YBuI Ha BeO crpanunara Ha OmmruHa ['ocTHBap,
opd  mTo OperxogHo  ¢opmupana Komwucuja 3a
ypbanuzam co PemieHme 3a m3MeHa W JOIIOJNIHA Ha
Pemenne 6p.20-1952/2 om 03.09.2024 1. co 6p.20-
1952/14 om 25.11.2024 r. ox crpana Ha I'pamona-
gamaukoT Ha Ommruaa [octuBap, Bo cocraB: Cedemun
bunamu nua, bexkum Ammy ama, Teyra [lenuxacanwu,
IUa ¥ HajaBopeuiHuTe wieHoBH: Banentuna Ilomocka
mna u Bacwmn IleTkocku ama W3rorBM 3amKCHUK O
JaBuuor YBug co 0p.20-1925/17 om 17.12.2024 r. u
Mucneme o JaBauot Yeun 6p.20-1925/18 o 17.12.2024
r., 10 IITO KOMHCHjaTa KOHCTaTUpa JeKa HeMa 3a0elerika
BO m3paboTkaTa Ha YpOaHMCTHUKHOT MPOEKT BOH omdar
Ha ypOaHUCTHYKHWOT IUIAaH H3pa0OTeHAa OJ CTpaHa Ha

Nr.20-1925/21
Dt. 30.12.2024
Gostivar

Kryetari i Komunés s€ Gostivarit, duke vepruar pas
kérkesés pér lejimin e Projektit urbanistik jashté
pérfshirjes sé planit urbanistik té dorézuar nga ana e
Shogata pér prodhim , tregéti dhe ndértimtari "PRO-
INZHENERING" SHPK eksport-inport Tetové me
nr.tekn. 04-12/2024 nga shtatori 2024 me ¢rast né baz¢
té nenit 62 paragrafi (10) nga Ligji pér planifikim
urbanistik (Gaz. zyrtare e RMV nr. 32/20 , 111/23 dhe
171/24), jep si¢ vijon:

AKTVENDIM

Me ¢rast lejohet Projektit urbanistik pér
infrastruktur, pér ndértimin e objektve lineare
infrastrukturore - me klasé té destinimit E1.1 -
Infrastruktur Komunikacioni - Rruga lokale nga
fsh. Belovisht deri te fsh.Forin - Komuna e
Gostivarit me nr.tekn. 04-12/2024 nga shtatori 2024

Arsyetim

Aplikanti Shoqata pér prodhim , tregéti dhe ndértimtari
"PRO-INZHENERING" SHPK eksport-inport Tetové,
ka parashtruar kérkesé pér lejimin e Projektit
urbanistik pér infrastruktur, pér ndértimin e
objektve lineare infrastrukturore - me Kklasé té
destinimit E1.1 - Infrastruktur Komunikacioni -
Rruga lokale nga fsh. Belovisht deri te fsh.Forin -
Komuna e Gostivarit me nr.tekn. 04-12/2024 nga
shtatori 2024.

Projektit urbanistik jashté pérfshirjes s€ planit
urbanistik né pajtim me nenin 62 paragrafi (10) u
eksponua né Shpallje Publike né Web fagen e Komunés
sé& Gostivarit, me ¢rast Komisioni pér urbanizém i
formuar paraprakisht me Aktvendim pér ndryshim dhe
plotsim t&¢ Aktvendimit nr. 20-1952/2 dt. 03.09.2024 v.
me nr. 20-1952/14 dt. 25.11.2024 v., né pérbérje:
Sefedin Bilalli ida, Bekim Aliu ida, Teuta Delihasani
ida , Bekim Aliu ida dhe anétarét e jasht€ém: Valentina
Poposka ida dhe Vasil Petkoski ida pregaditén
Procesverbal nga Shpallja Publike me nr.20-1925/17
nga 17.12.2024 v. dhe Mendimin pas Shpalljes Publike
me nr.20-1925/18 nga 17.12.2024 v., me g¢rast
komisioni konstatoi se nuk ka vérejtje né pérpunimin e
Projektit urbani-stik jasht€ pérfshirjes s€ planit
urbanistik t€ pérpunuar nga Shogata pér prodhim |,
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JpymTBo 3a NMpOU3BOJCTBO, TPTOBHja U T'PaJCKHUILTBO
"TIPO-MHXXEHEPUHI" JOO excniopt - manopt Tetoso.

I'panonauvannukor Ha OmnmruHa ['ocTHBap mo M3BpILeE-
HUOT YBHUJI Ha TPHIOXKEHATa JOKyMEHTAIlMja M W3BpIIe-
Hata Ctpyuna PeBusuja onx crpaHa Ha J[lpymrTBo 3a
IIaHupame, npoektupame u umxenepunr [[POCTOP —
JOO0O KymanoBo co texuuuku 6poj 101/24 ox Hoemspu
2024, koHCcTatHpa Jeka OapameTo € OCHOBaHO U Ce
UCIIONIHETH YCIIOBUTE OJf 3aKOHOT 3a YpOaHUCTHYKO
IUTAHUpamke ¥ Bp3 OCHOBa Ha uieH 62 craB (10) , (Cm.
Becnuk Ha PCM 6p.32/20, 111/23 u 171/24) u ro u3aasa
PenienneTo kako BO JUCIIO3UTUBOT.

Hanomena: ejHUOT MPOEKT JOCTaBEH CO ypOaHHCTH-
9KaTa JOKyMEHTaIlfja Ha ypOaHUCTUYKHOT MPOCKT MOXKE
Jla TIPETPIH W3MEHH CIIopes 3aKOHOT 3a IpaJickhe MOYHTY-
BajKU I'l CTAHIApJAUTC U HOPMATUBHUTE 33 YPOAHUCTHUKO
TUTAHUPAakE KaKo M OMINTHTE M TMOCCOHUTE OApeadH Ha
Ypb6anuctuuxu IIpoexr.

VYIIATCTBO 3A ITPABHO CPEZICTBO:

IIpotuB oBa IloTBpma , OaparenoT MoXKe Ja MOJIHECE
kaba BO pok on 15 JeHa oJ JCHOT Ha NMPHEMOT Ha
[MoTBpaa MO MHUHHUCTEPOT KOj PAKOBOJM CO OPraHOT Ha
JIp)KaBHATa yrpaBa HaJJIC)KEH 3a BPIICHE HA pa0OTHTE O]
obJacra Ha ypeayBameTo Ha MPOCTOPOT.

tregéti dhe ndértimtari "PRO-INZHENERING" SHPK
eksport-inport Tetové .

Kryetari i Komunés sé& Gostivarit pas kéqyrjes né do-
kumentacionin e parashtruar me kérkesén dhe Revi-
zioni profesional t&€ kryer nga Shoqata pér planifikim,
projektim dhe inzhinjering PROSTOR - SHPK
Kumanovo me numér teknik 101/24 nga Néntori 2024,
konstatoi se kérkesa €shté me baz€ dhe se jané té ploté-
suara kushtet nga Ligji pér planifikim urbanistik dhe né
bazg t€ nenit 62 paragrafi(10), (Gaz. zyrtare e RMV nr.
32/20, 11123 dhe 171/24) dhe é&sht¢ sjellé
Aktvendimin sikurse né diapozitiv.

Vérejtje: Projekti ideor dorzuar né dokumentacionin
urbanistik t€ projektit urbanistik mund t€ pésoj
ndryshime sipas Ligjit t€ ndértimit duke respektuar
standardet dhe normativat pér planifikim urbanistik si
dhe dispozitat e vecanta dhe té pérgjithshme té projektit
urbanistik.

UDHEZIM PER MJETE JURIDIKE:

Kundér kétij Vértetimi, kérkuesi mundet t€ parashtroj
ankes€ né afat prej 15 ditésh nga dita e pranimit té kétij
Vértetimi deri te ministri i cili udhéheq me organin e
administrates shtetérore kompetent pér kryerjen e
punéve né sferén e rregulimitté hapésirés.

B.1.I' pagoHavaTHuk
u.d.Kryetari i Komunés
Valbon Limani

Valbon
Ljimani

Digitally signed by
Valbon Ljimani
Date: 2024.12.30
14:19:18 +01'00'

bul. B.Gjinoski 61
1230 Gostivar, RMV

6yn. B. I'urockn 61
1230 'octuBap, PCM

bul. B.Ginoski 61
1230 Gostivar, KMC



	Образложение
	AKTVENDIM
	Arsyetim

		2024-12-30T14:19:18+0100
	Valbon Ljimani




